



21.10.2024

AU27095
6266/00.00/2024

Puolustusministeriö
Kirjaamo

PL 31
00131 HELSINKI

Puolustusministeriön lausuntopyyntö AU22409 2.9.2024.

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI ERÄIDEN KIINTEISTÖNHANKINTOJEN LUVANVARAISUUDESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA

Puolustusministeriö on pyytänyt Pääesikunnan lausuntoa otsikon asiassa. Esityksen tavoitteena on turvata Suomen kansallista turvallisuutta rajoittamalla sellaisten EU- ja ETA-valtioiden ulkopuolisten kansalaisten kiinteistönhankintaa Suomessa, joiden kansalaisuusvaltion Euroopan unioni on päätöksessään todennut loukanneen toisen valtion alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä ja lisäksi tämän kansalaisuusvaltion arvioidaan voivan aiheuttaa uhkaa Suomen kansalliselle turvallisuudelle.

Pääesikunnan lausunto on valmisteltu Pääesikunnan oikeudellisella osastolla. Oikeudellinen osasto on varannut mahdollisuuden lausunnon antamiseen Pääesikunnan tiedusteluosastolle, operatiiviselle osastolle, logistiikkaosastolle ja suunnitteluosastolle sekä Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunnalle. Määräaikaan mennessä lausuntonsa on toimittanut Pääesikunnan operatiivinen osasto.

Yleisesti Pääesikunta pitää esitetystä kannatettavana ja katsoo sen parantavan kansallista turvallisuutta. Kuten esityksen sivulla 26 todetaan, *”On tärkeää, että kansallisella lainsäädännöllä voidaan puuttua kansalliseen turvallisuuteen vaikuttaviin uhkiin joustavasti ja tehokkaasti, huomioiden, että esimerkiksi hybridivaikuttamisen yhtenä tavoitteena on käyttää keinoja, joihin kohteena olevan valtion on haasteellista reagoida.”*

Pääesikunta pitää tärkeänä, että kriteeriä toisen valtion aiheuttamasta uhasta Suomen kansalliselle turvallisuudelle voitaisiin tulkita mahdollisimman laajasti ja joustavasti, ottaen huomioon edellä mainitut hybridivaikuttamisen keinot. Pääesikunta toteaa, että turvallisuustilanteen parantamista ei ole lähiaikoina näköpiirissä, joten varautuminen erilaisiin vaikuttamisen keinoihin on yhä enemmän tarpeen.

Lopuksi Pääesikunta kehottaa harkitsemaan, että kiinteistöjä koskevaa lainsäädäntöä kehitettäessä helpotettaisiin sellaisten kiinteistöjen pak-

kolunastamista, joiden omistajan maasta karkottamisen edellytykset ovat olemassa selvityksen sivulla 15 kuvatuin tavoin.

Pääesikunnan yhteyshenkilö on ja lisätietoja tarvittaessa antaa sotilaslakimies Marika Järvenpää Pääesikunnan oikeudelliselta osastolta, 0299 500 831, etunimi.sukunimi@mil.fi.

Pääesikunnan päällikkö
Kenraaliluutnantti

Vesa Virtanen

Puolustusvoimien asessori
Varatuomari, OTL

Tuija Sundberg

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

LIITTEET

JAKELU

TIEDOKSI